

Lucrari de a subsolului in Bloc
Alimentar pentru 120 locuri
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-5
Semnalizare de incendiu

Valoarea de deviz 52 362 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-12	Апарате receptoare: Контрольная панель	buc	1	352,19 341,28	352,19 341,28
2	10-08-003-01	Передачик 1-канальный	buc	1	481,17 469,26	481,17 469,26
3	10-01-039-06	Акумулятор 12V, 7А/ч	buc	2	85,32 85,32	170,64 170,64
4	10-08-002-02	Сирена EN54	buc	4	93,62 85,32	374,48 341,28
5	10-08-002-02	Датчик дымовой (+10%)	buc	35	93,62 85,32	3 276,70 2 986,20
6	10-08-002-02	Сирена Уличная EN54	buc	1	93,62 85,32	93,62 85,32
7	10-08-002-05	Извещатель пожарный ручной	buc	4	43,81 42,66	175,24 170,64
8	10-01-053-01	Саблу x0,8	100 m	3,3	584,01 524,72	1 927,23 1 731,57
9	10-01-053-01	Провод 3x1,5	100 m	0,85	583,92 524,72	496,33 446,01
10	10-06-034-14	Jgheaburi 10x22	m	150	37,87 11,09	5 680,64 1 663,74
11	08-02-410-1	Труба гофрированная ф20 с зондом	100 m	0,5	1 867,70 712,42	933,85 356,21
12	10-08-002-02	Датчик тепловой (+10%)	buc	4	93,62 85,32	374,48 341,28

1	2	3	4	5	6	7
13	RpEF01B	Информационного тавло, complet echipate „EXIT”	buc	4	303,14 11,95	1 212,58 47,78
		<i>Total</i>	Lei			15 549,15
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			2 196,29
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			320,49
		<i>Total</i>				18 065,93
		<i>Cheltuieli de regie</i>	45 %			4 118,04
		<i>Total</i>				22 183,97
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			665,51
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				22 849,48 9 151,21
		2. Utilaj				
14		Контрольная панель пож,охран,сигнализации	buc	1	355,00 0,00	355,00 0,00
15		Передачик 1-канальный	buc	1	155,00 0,00	155,00 0,00
16	Pret de piata	Акумулятор 12в; 7Ah	buc	2	250,00 0,00	500,00 0,00
17		Сирена EN54	buc	4	145,00 0,00	580,00 0,00
18		Датчик дымовой (+10%)	buc	35	85,00 0,00	2 975,00 0,00
19		Датчик тепловой (+10%)	buc	4	145,00 0,00	580,00 0,00
20		Сирена уличная EN54	buc	1	645,00 0,00	645,00 0,00
21		Извещатель пожарный ручной	buc	4	125,00 0,00	500,00 0,00
22		Крепежный материал	set	1	252,00 0,00	252,00 0,00
23		Кабель емкостью 4x0,8	m	330	32,50 0,00	10 725,00 0,00
24		Провод сеч,3x1,5	m	85	8,50 0,00	722,50 0,00
25		Пластиковый канал 10x22	m	150	15,50 0,00	2 325,00 0,00
26		Труба гофрированная ф20 с зондом	m	50	4,50	225,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			20 539,50
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	1,2 %			246,47
		Total Utilaj Inclusiv salariu				20 785,97

		Total	Lei			43 635
		TVA	20 %			8 727
		Total deviz: Inclusiv salariu				52 362
						9 151

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de a subsolului in Bloc
Alimentar pentru 120 locuri**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-5
Semnalizare de incendiu**

Valoarea de deviz 52 362 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-5:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	213,395	42,66	9 103,43
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,120	42,66	47,78
		Total manopera				9 151

Materiale:

1.	0001cEN54	Сирена EN54	buc	4,000	145,00	580,00
2.	0001cyEN54	Сирена уличная EN54	buc	1,000	645,00	645,00
3.	0001дд(+10%)	Датчик дымовой (+10%)	buc	35,000	85,00	2 975,00
4.	0001дт(+10%)	Датчик тепловой (+10%)	buc	4,000	145,00	580,00
5.	0001ипр	Извещатель пожарный ручной	buc	4,000	125,00	500,00
6.	0001к4*08	Кабель емкостью 4x0,8	m	330,000	32,50	10 725,00
7.	0001км	Крепежный материал	set	1,000	252,00	252,00
8.	0001кппс	Контрольная панель пож,охран,сигнализации	buc	1,000	355,00	355,00
9.	0001п1к	Передачик 1-канальный	buc	1,000	155,00	155,00
10.	0001п3*1,5	Провод сеч,3x1,5	m	85,000	8,50	722,50
11.	0001тгз20	Труба гофрированная ф20 с зондом	m	50,000	4,50	225,00
12.	000f12d	Акумулятор 12в; 7Ah	buc	2,000	250,00	500,00
13.	000пк10*22	Пластиковый канал 10x22	m	150,000	15,50	2 325,00
14.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,158	2 500,00	395,00
15.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,040	65,00	2,60
16.	1011825	Ulei de in natural	kg	2,595	45,00	116,77
17.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	166,100	12,20	2 026,42
18.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	6,100	65,00	396,50
19.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	6,100	12,20	74,42
20.	1019787	Chit de etansare	kg	4,500	45,00	202,50
21.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,100	65,00	6,50
22.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	4,160	12,50	52,00
23.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	4,160	255,00	1 060,80
24.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	4,160	12,50	52,00
25.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,011	850,00	9,35
26.	5009030	Flanse	10 buc	0,500	25,00	12,50
27.	5009061	Fisa de izolatie	buc	16,000	1,50	24,00
28.	5009090	Profil de montaj	buc	0,250	45,00	11,25

29.	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,450	155,00	69,75
30.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,264	250,00	66,00
Total materiale de constructii						25 118

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,055	350,00	19,25
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	2,033	120,00	243,96
3.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГA3-66"	h-ut	9,000	150,00	1 350,00
4.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	7,300	25,00	182,50
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,405	25,00	10,12
6.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,055	250,00	13,75
Total utilaje de constructii						1 819

Total	Lei	43 635
TVA	20 %	8 727

Total deviz:

52 362

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de a subsolului in Bloc Alimentar Investitor IMSP Spitalul raional Ialoveni
pentru 120 locuri**
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-12	Aparate receptoare: Контрольная панель	buc			352,19
						341,28
	1	Muncitor	h-om	8,000	42,66	341,28
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	2 500,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,300	12,20	3,66
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,016	250,00	4,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,130	25,00	3,25
2	10-08-003-01	Передачик 1-канальный	buc			481,17
						469,26
	1	Muncitor	h-om	11,000	42,66	469,26
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	2 500,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,300	12,20	3,66
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,020	250,00	5,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,130	25,00	3,25
3	10-01-039-06	Акумулятор 12V, 7А/ч	buc			85,32
						85,32
	1	Muncitor	h-om	2,000	42,66	85,32
4	10-08-002-02	Сирена EN54	buc			93,62
						85,32
	1	Muncitor	h-om	2,000	42,66	85,32
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	2 500,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,250	12,20	3,05
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,005	250,00	1,25
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,160	25,00	4,00
5	10-08-002-02	Датчик дымовой (+10%)	buc			93,62
						85,32
	1	Muncitor	h-om	2,000	42,66	85,32
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	2 500,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,250	12,20	3,05
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,005	250,00	1,25
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,160	25,00	4,00
6	10-08-002-02	Сирена Уличная EN54	buc			93,62
						85,32
	1	Muncitor	h-om	2,000	42,66	85,32
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	2 500,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,250	12,20	3,05
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,005	250,00	1,25
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,160	25,00	4,00
7	10-08-002-05	Извещатель пожарный ручной	buc			43,81
						42,66
	1	Muncitor	h-om	1,000	42,66	42,66
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,010	65,00	0,65
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,002	250,00	0,50
8	10-01-053-01	Саблу x0,8	100 m			584,01
						524,72

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	12,300	42,66	524,72
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,011	45,00	0,49
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,490	120,00	58,80
9	10-01-053-01	Провод 3x1,5	100 m			583,92
						524,72
	1	Muncitor	h-om	12,300	42,66	524,72
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,011	45,00	0,47
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,490	120,00	58,73
10	10-06-034-14	Jgheaburi 10x22	m			37,87
						11,09
	1	Muncitor	h-om	0,260	42,66	11,09
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00105	2 500,00	2,63
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,017	45,00	0,77
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,030	12,20	12,57
	1019787	Chit de etansare	kg	0,030	45,00	1,35
	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,003	155,00	0,47
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,060	150,00	9,00
11	08-02-410-1	Труба гофрированная ф20 с зондом	100 m			1 867,70
						712,42
	1	Muncitor	h-om	16,700	42,66	712,42
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,200	65,00	793,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,200	12,20	148,84
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,200	65,00	13,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,021	850,00	18,70
	5009030	Flanse	10 buc	1,000	25,00	25,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,000	1,50	48,00
	5009090	Profil de montaj	buc	0,500	45,00	22,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,110	350,00	38,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,810	25,00	20,24
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,110	250,00	27,50
12	10-08-002-02	Датчик тепловой (+10%)	buc			93,62
						85,32
	1	Muncitor	h-om	2,000	42,66	85,32
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	2 500,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,250	12,20	3,05
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ТЮС40"	kg	0,005	250,00	1,25
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,160	25,00	4,00
13	РрЕF01В	Информационного тавло, complet echipate „EXIT"	buc			303,14
						11,95
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,280	42,66	11,95
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,000	255,00	265,20
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,000	12,50	13,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,000	12,50	13,00
		2. Utilaj				
14		Контрольная панель пож,охран,сигнализации	buc			355,00
						0,00
	0001кппс	Контрольная панель пож,охран,сигнализации	buc	1,000	355,00	355,00
15		Передачик 1-канальный	buc			155,00
						0,00
	0001п1к	Передачик 1-канальный	buc	1,000	155,00	155,00
16	Pret de piata	Акумулятор 12в; 7Ah	buc			250,00
						0,00
	000f12d	Акумулятор 12в; 7Ah	buc	1,000	250,00	250,00
17		Сирена EN54	buc			145,00
						0,00
	0001сEN54	Сирена EN54	buc	1,000	145,00	145,00
18		Датчик дымовой (+10%)	buc			85,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	0001дд	Датчик дымовой (+10%)	buc	1,000	85,00	85,00
19		Датчик тепловой (+10%)	buc			145,00
						0,00
	0001дт	Датчик тепловой (+10%)	buc	1,000	145,00	145,00
20		Сирена уличная EN54	buc			645,00
						0,00
	0001суEN54	Сирена уличная EN54	buc	1,000	645,00	645,00
21		Извещатель пожарный ручной	buc			125,00
						0,00
	0001ипр	Извещатель пожарный ручной	buc	1,000	125,00	125,00
22		Крепежный материал	set			252,00
						0,00
	0001км	Крепежный материал	set	1,000	252,00	252,00
23		Кабель емкостью 4x0,8	m			32,50
						0,00
	0001к4*08	Кабель емкостью 4x0,8	m	1,000	32,50	32,50
24		Провод сеч,3x1,5	m			8,50
						0,00
	0001пз*1,5	Провод сеч,3x1,5	m	1,000	8,50	8,50
25		Пластиковый канал 10x22	m			15,50
						0,00
	000пк10*22	Пластиковый канал 10x22	m	1,000	15,50	15,50
26		Труба гофрированная ф20 с зондом	m			4,50
						0,00
	0001тгз20	Труба гофрированная ф20 с зондом	m	1,000	4,50	4,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.